Pasqyrat Financiare te WVitit 2008
Trans europian energy BV sh.a
henin Periudha Periudha
e RN AR Rapariuese FPara ardhese

ARTIVET AFATSHKURTRA

32,258,969.48

32,766,644.29)

1 Akfivet moneiare

11,690.052.47

20,764.920.95

> Banky

54806217

9,604, 790.20

> AR3

11,142 .000.00

10,960,200.00

2 Derivative dhe aktlve te mbajiura per tregtim

3 Aktive te tjera financlare afatshkurira

10,623,903.78

2.013,369,50]

= Kiiente per maim,produkle 8 sherbimo

= Dehitone, Kredilore 1o hare 5.000,000.00 7.500,000.00)
= Tanm mehi fitiein 100,000.00 100,000.00
T 417 500.00 41250000
= Ta drejia g dolyame ndaf onlakovs [,110,534.28 0.00)]
= Mga noeeshim | kursd kembimil 859,00 26950
=
4  Imventari 000 .00

> angel a pard

Irrvaniand el

=
E P’m[‘.‘.l'lu'?"' Ag (roles
> Produkle e galshig

Mallra par rishitie

= Parpagasa per fumizimg

= T lera ne perdanim

& Aktive biclog)lke afatshkurira
& Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje { |
7 Parapagime dhe shpenzime te shiyra 4.945,013.53 5,478.282.83
= Shpenzime te perivdhave le ardhshmea 94501353 347828383
B = Mga naryshimi | Kursit kemoimit
Il AKTIVET AFATGJATA 40,435944.32 34,370,441.22
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 1,616,700.00 0.00
= Tokid 1,616,700.00 0.00

= Naeroesa

Makinen dhe paisie

= ANtive lora afat giata matendlo

-

Ativet biologjike afalgjata

Aktive afatgjata jo materiale

38,819,244 .32

34,370,441.22

Kapitali aksioner | pa paguar

| | | L

Aktive te tjera afatglata

TOTALI AKTIVEVE {1+

72,694,913.80

66,627.085.51
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Pasgyrat Financiare

Trans europian energy BV sh.a

te Vitit 2008

Fitimel ¢ pa shperndara

b Periudha Periudha
P FASIVET DHE KAPITALI Raportuese P arAhALE
I PASIVET AFATSHEKURTRA 71,510.693,54 65,442,865.25
1 Derivativet
? Huamarjet 0.00 0.ca
> Cwerdraliet bankare
B = Huameame afat shkoatma
3 Huat dhe parapagimet 71,510,693.54] 6544286525
= Te paguashme hoal fumianers 28,065.159.54 12,170.895.28
= Te paguashme noaj punoresve 570.874.00 EvR,737.00
Datyrime per Siguime Shog. Shond, 24,395.00 43,232.00
= Delyrime tstimore per TAP-n 15,002 00 30,000.00
Dgdyrime Latimarg por Takim Filimin
= Dalyrime falimarg per Tesh-ng
= Datydme fetimore par Talimin ne Burin 226,439,284 B70,720.78
= Tedraga g gelyome ndal ordakove 4,457 84286 4,377.760.28
= Diviciente per W paguar
= Dabilore dha feditong e Hore 37,140,000.00 47,061 499,58
4 Grantet dhe te ardhurat e shiyra
5 Provizionet afatshkurtra
1] PASIVET AFATGJATA 0,40 0.00
| 1 Huat afatgjata 0.00 0,00
> Hua, hone dhe delyrime nga goraga financiare
=  Harg ie konveduwashme
| 2 Huamarje te tjera afatgjata
4 Grantet dhe W ardhurat & shivea
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEWE [(I1+1]) 71,510,693.54 65,442 865,25
mKEKAPITALI D 1,184, 220,26 1,184, 220.25
1 Aksionet ¢ pakices (PF te konsollduara)
2 Kapitali aksionereve be shag.moeme (PF te kons.)
| 3 HKapitali aksionar 2.000,000.00 2,000 000,00
4 Primi aksionit
§ Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
G Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
# Rezervat e tjera
] -815,779.74 -B15,779.74

10 _Fitimi (Humbja) e vitit financiar

TOTALl PASIVEVE DHE KAPITALIT (I1+11+110]

72,654,913.80

§6,627,085.51




Fasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2008
( Bazuar ne klasifikimin & Shpenzimeve sipas Natyres )
Trans eurcpian enerqgy EI-"u"_ sh.a

i Periudha Periudha
e btk Elmartaie Raportuess Para ardhose
1 iShitjet nato
2 |Te ardhura te flera nga veprimiaria e shirgtezimit
3 |Mdryah.ne invent.prod.gaishme @ prodhimit ne proces
4 |Materialet o konsumuara
5 |Kosla e punes 0.00 0.00
Pagal o paersonalil B
Shpsnzimat ner Slgurivrie shagerae & shendelssorg
g |Amordizimet dhe zhvieresimet
7 |Shpenzime ta e
] Totali shpenzimeve [ shumat 4-7) 0.00 0.20
3 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite ¢ kryesore (1+2+/-3-8) ] .00 0.00
10 | Te ardnural dhe shpenzime: financiare nga njesite e konlrelluara
11 |Te ardburat dhe shpenzimel linanciare nga plesemarrjet
12 |Te archurat dhe shpanzimat financiare
121.0  Te ardh.e shoenz. finant.nga inves le lera fnanc, afar;rm ]
122 Te ardhural dhe sfipenzimet nga ileresal
123 Fitimel (Humbjet) nga kursi kembimit
124 I arghura dhe shpenzima fa fara fnanciare
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 0.00 0.00
14 |Fitimi {humbja) para tatimit {9 +- 13 ) 0,00 0,00
15 |Shpenzimel o tatimit mibi fitirmin
18 |Fitimi thumbija) noto e vitit financiar [14 - 15§ 0.00 0.00
17 |Elemeniel @ pasgyrave te konsaliduara
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Trans europian m_..m.E;._h__ BV sh.

Nje pasgyre e pa Konscliduar

A

e

Pasqyra e MNdryshimeve ne Kapital 2008

Kapital aksionar

Primi aksionit

Alsiona thosan

Rezerva stal.ligjore

Fifirni pashparndarns

TOTALI

Pozicioni me 31 dhjetor 2008

2,000,000

-H15,780

1,184 2204

Efekli ndryshimeve ne poldikat koenlabel

9

m "..-"[.—

Pozicioni i rregulluar

m..u_uc_.n_nﬂﬁ

815,780

1,184 .mm_u"

Fitirni neto per perivghen kantakal

[ 2}

Dividenlet e paguar

0

:

0

Rrilia recerves kapilali

K

Emetimi aksioneve

Lk

Pozicioni me 31 dhjetor 2007

2,000,000

15,7580

1,164, 220f

—

Fitirni neto per parivdhan kontakel

[rvicentel & paguar Y.

Emetimi kapitali aksicnar

Srsione 10 hesan e riclara

! o

\Pozicioni me 31 dhjetor 2008 7
i 7

-316, 780

1,184,220




Trans surapian energy BV sh.a

Pasgyra & Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2008
[ 4 T
1 Perudha | Penudhn
M Pasqgyra ¢ Muksii monotar - Metoda Indirckie hrs _l
Raporiuasce Para adhegs |
Fluksi | parave nga veprimiaria @ ghfrytoainiy
I Zihmi para Lalimit {
Hragulfime por .
AErartizimin
FitimaHumbe nga kembimel valuton
Te arghura nga Irveshmel
Shpenzime per aleresa
Rrilje/renie e lepricen @ kerkesaes b arkeiucshena
9,077,254
nga aktiteh 51 dhe keskasave e atkaluesnme Iz ljera
Faitjerrente ne Tapnozn ¢ myantari
Eritjesrana ne leprcen & debyimcvs Jf210 I pagus
4 S 8,067 828
‘138 akbaitat
i se parliduara nga akliviese! -3 084G
InlEresi i paguar
Tabirn mbi flirmin
WM noto nga sktivitelal e shirptesind -3,008, 4145
Fligksi monclar nga veprinmiarite invpatueso
Glerjs ¢ rjesisese koniroluar & mirus passle ¢ Arkefuara
Blena o axliveye afitgjala -G OGES503
Te ardbura rga shilja @ paseve
Inperes | prkabuad’
Divedentat & arkeluar
MM neta o perdaswars ne veprimeasdee invosiuese 5,065,503
Fluksk manatar nga aklivitetet finanglare
Te ardivara nga ermelimi | Rapitak; dasinar
T ardhurs rga fuaname afatgata
Pagesal ¢ palyimive e gerase fnanciam
Diividente S pagues iL
MM nlo e perdaner ne veprimeasite Flranciare 0 5074, E5E
Rritja'Renia nelo @ mjctoya maonetarg
rifj nia me Tl =] ] 'gn':'ﬂ'.“'a
Mjotet sonntare mo Fillim te pieriudhes kontabel 20,764,991
Mietet monctare ae fund te periudhes kentabel 11,680,055
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Trans eurapian energy BV sh.a

Aklivet Afatgjata Materiale 2008

Fr Emerimi Sasia Giendle Shtesa Fzkeszime Giendje
= 1:01:08 _ 311208 |
1 | Toka 00 1.818,700.00 1,616,700
2 o
3 0
4 ¥
=) 0
1 1]
2 i]
2 ]
4 0
TOTALI il 1,618,700 0 1,618,700

Amoartizimni A4 Materiale 2008
e . Gjendje : Gende
- Fles Fakesime :

Mr Emeadimi Sasia 10408 Shlesa akesime 1:12-08
1 | Tola 0 ]
2 o 0
3 0
4 Q
5 0
i 0
2 0
3 0
4 o
TOTALI g ] 0 4]

Yiera Kontabel Meto e A A Materiale 2008

i : Giendje : Hi Ziendie

M Ermertimi Sasia 10108 Shiezz Fakesima 31-12-08
1 | Toka i 1,618,700 1,618,700
2 0 0 . 0
3 0
4 ]
5 -~ il
i 1]
2 N 1]
=N o
4 5 A 0

“I"ﬁ '&ﬂlq._l
TOTALI 0 1816700 ﬁiﬂ-’-?‘kﬁ TR H.E16,700
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Trans europian m:m«.mm BV sh.a

FPasqgyre MNdihmese

Levizja & Parase dhe ndryshimet ne giendjen 2 likuiditeteve

pervitin 2008  paragiten si me poshte
i Emerfimi Gjendja Gjend)a Mdryshirmi
3.12.08 01.01.08 [+ ase -]
1 |Ranka Gag 052 9,804,781 -9,258, 739
2 hrka 11.142,000| 10,950,200 181,800
TOTALI 11,650,062 20,76 5991 4,074,939
ey Emertimi Soarim GEjenddja Gjandja Ciferenca Caferenca Tix Miyra | TeDala Pdryshinmi
31.12. 2006 01.01.2008 2 (+ ose -
1 |Aklive 12 Qendrushme (Shtesa e daka me - ) 40,435,544 34,370,441 6,065,503 6,065,503 0 6,065,503 -5,065, 603
2 |Amartiziami {Shtesa te hyra me + § a [ J 0 1] 0
3| Gjendje inventari (Shtesate dalame -} a K o ¥ a i)
4 |Kerkasa per Arketim [Hhiesa le dala me - 10,6273 204 B,013.370 2 510,554 -2,810,634 2,510,534 -2 510,504
5|Ta fjera liogan aktive (Shiesa le dala me - 845,014 3.470.204 5,466, 730 -3 456, 730 5166, 730 -G AGGE, T
G | Fapitalot o vela (Shiesa te hyrame + ) 1,184,220 1,154, 220] 0 ! 4] [i]] ]
| 7 [Datyrime te pagueshms (Sntesa te hyra me + 71,510,694 G5 442 BG5S &, 067 823 5067 BER &50E7Y 528 6,067 820
B |Te bera llogari pasive gEhlesa te hyra me + ) 0 1] 0 ] 0
5L M A 133,609,775 112480480  21.210585]  -21.210,595 m._umu.mmm_. 15,142,757 -9, 07 038
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SHENIMET SPJEGUESE
SArin:

Chonie ¢ Shonmove shsguess rd bas pjosd 0shi# e detynuesnme spes SEE 2
FrotomEmiito chanawn 0 Kood) pose duhel b peset bias kpthesawe dhie sirokiosEs sisrcaria In
pezekiupta ne SEE F ole korvuncashl porogalove 4%-25. Rradho o dhenies se spejmeva ok e ele
&) Informasen i gerginadm o= polikot kantatal
EyShenimnet ge smojepood oéeed ¢ ndrpahdm le pasgyrave tnansivg
e Shenmna R A shpegeuss

A | Informacian i pérgjithshim
Huzg ligior Ligid 9228 di 2804 2004 “Per Bentabililain dne Pasqyrat Financiane'
Kuadn kantabal | slikuar - Sindartel Karnbatare te Kontabiliteli: ne Shapen (SKK 2: 29
Baza e pergatiies se PF - Te dretat dhe detyimet ¢ konstalugra. S5 1, 35
Parimet dig karakianstinat clesere i perdorura par harfmn g PF.; [GER 1057 - 64)
al MJES1A EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajiur re llagarile @ sa) aktvet casiviel dhi
fransaks et skonomike e e,
b VIJIMESIA & vaprimiatiss e<onorn Ke be njesse s0nc rapartuse eshta 2 siguruar duke
mos HESUF NE plan osc noveje nderafen @ akbvistt e s
ch KOKMPENSIN midis nje aklivi dhe nje pasiva nuk ka | ndersa midis e ardhurava one
shpenzimeve K& weiem na rastct go lahen n2a SEA
dl KUPFTUSHMERIA & Fasoyrave Financiane: eshle realzuar ng masen ¢ phie per 2
gene be qarta che le kugtushme per pergonacs 16 jashtam ga xane nichur e corcjiheshme la
rmjafiueshimea na {Jughan a konjakiedil
g} MATERIALITETI eshie viaresuar nga ana jone dhe ne baze te i Pasgyral Financiare
jane harluar «eiem par 2e03 mgleriala
fy BESUSHMERIA per hartimin @ Pasqyrave Financiare eshta @ sigeruar pasi auk ka
gabime materale duke zhalusr perimel a MEgasTems |
- Parimin e paragiljes me besniger
- Parimin & pargarssise se permbajies ekonsmixe mbi fommen 5jors
- Farimin @ paaneshmerise pa asnje influensim e gelimshem
- Parimin e maturise pa optmizem b leperoanpe ren e mbivieresim te gelimshem
. Pariria & plotesise duke paragilur nje pemje te veriele @ te doejte 1 PE.
- Parirmin ¢ gendrushrmenzs gar 1o mos rdrpshuar palilikat e metodal kondabel
- Parimin & krahasushmerise duke siguruar krahagimin midis dy perivdnave.

Iv L PO - |

Al Politikat kontalbel
Per percaklimin o kostes 28 inventarave eshie zgiedher metods "FIFCY { hyrje @ sare
dalje & parg (SKE 4; 15) o
wleresinn fllestar | me lement te AAM ge plateson krileri per njohja si akliv na Blan:
eshie wieresuar me koslo, (3RK 3011)
Par prodhimin ose Krijimin e AAK ke kja financohet nga nje huaukesto! @ nuamarrjas (dhs
inipresat) eshte metada @ 4epislizimil ne koston & akbvil par periudhen e investimil.(SKK 5 16)
Par wleresimi § nepaseshem | S50 eshie rgedhur modall §xosws duke | saragilur ne
bilanc me kosta minds amartizimin ¢ akamaloar, (SEK 5 21)
Fer llagariljen e armactiziril 1o A4 (SKE 5 ) njesia jone ekonomisc <a poercakiuar
5 melade be ammadizimil te aderesave metaden lingare dhe per A8M ta Hera meloden & amartzimit
mii bazen & vietas se mbetur ndersa nonmal & amorlizimit jane perdaeoar 2 nzliofta me glo ke sistemil
fiskal e funi dhe konkretshbl
Per noermssst na menye lineare me 5% na vil
. P:Dﬂ'll'.ljl.lit‘-ril e Eiere infomracion e 25 3% e viedlas 52 mGatur
Te giitha Aak bz fera me 20 % fe viefles se mbelur
Per llogartjen g amortizimd b AAJK(SKE G B0 njesia ekanomike raporiuese kit
sercaklusr 5 melads e arsoizicit meteder lingare ndersa normean @ amonizimit me 15 % na it




